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Bierausstoß im August 1979

fm August 1979 lag der Bierausstoß der Braue-

reien 1m Bundesgebiet mit 8,5 Mj_11. hI um

6,8 E unter dem Ergebnis vom August 197g; er
stieg jedoch gegenüber dem Vormonat um 5,4 B.

Regj-onal gesehen konnte nur im Saarfand mit
+ 5,2 Z ein höheres Ergebnis als im August

1978 erzielt werden; in den übrigen Ländern

bewegte sich der Rückgang zwischen - 1,6 Z

(Rheinland-Pfa1z) und - 14,1 ? (Baden-Württem-

berg). Auch gegenüber Juli 1979 war in den

Ländern Hamburg (- 0,2 ?), Bayern (- 0,4 ?)

und Baden-Württemberg (- 8,5 E) eine rückläu-

fige Entwicklung zu verzelchnen; in den ande-

ren Ländern lagen die Stei-gerungen zwischen

+ 0,2 Z (Schleswig-Holstein und Bereich

Niedersachsen/Bremen) und + 19,3 ? (Nordrhein-
ylestfalen). Den größten Marktanteil am Gesamt-

ausstoß i-m August 1979 hatten die Brauerej-en

in Nordrhein-Westfalen mit 29,9 Z, qefolgt von

den Brauereien in Bayern mit 28,1 Z. fnsge-
samt 5,9 Mil]. hI oder 69,2 Z des Bierabsatzes

wurden in Flaschen geliefert, wobel dieser

Anteil länderweise zwischen 61,2 Z in Rhein-

land-Pfa1z und 88,6 I in Schleswig-Holstein

schwankte. 144 000 h1 ocler 1,7 I wurden in

Tankwagen und in Containern mit e.inem Raum-

gehalt von 5 hI und mehr geliefert.

8,1 MiIl. ht Bier oder 95,7 B sind ,rersteuert

worden, rd. 370 000 hI blieben stetre:frei. Von

der steuerfreien Menge wurd.en 2g6 631 h1

(77,6 Z) ausgeführr, 5'7 666 hI (15,6 E) als
Haustrunk abgegeben und 25 2'78 hl (6,9 i})

an ausländische Streitkräfte geliefert.

Von Januar bis Auqust 'l 979 sind insgesamt

61,9 Mi1I. hf Bier abgesetzt word.en, das

slnd 1,0 ? weniger als in der gleichen Zeit

des Vorjahres. 43,5 Mill. hI (- 1,2 Z)

oder 70,3 ? wurden in Flaschen geliefert,

929 000 oder 1,5 ? in Tankwagen und in

Containern mit einem Raumgehalt von 5 h1

und mehr.

59,2 MilI. h1 oder 95,5 Z der in diesem

Zej-traum abgesetzten Bj-ermenge sind ver-

steuert worden, das sind 1,2 Z weniger als

im gleichen Zeitraum des Vorjahres- 2,8 MilI

hI blieben steuerfrei. Von der steuerfreien

ivlenge wurden 2 ,1 Mi1]. h1 (77 ,2 Z) ausge-

führt, 450 000 hI (te,2 Z) ats Haustrunk

abgegeben und 184 000 h1 (6,6 Z) an aus-

1ändische Streitkräfte geliefert.
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Land

Schle swig-Holsteln

Hamburg

Niedersachsen .

Bremen .

Nordrhein-Westfafen .

Hessen

Rhe inland-Pfal z

Saarland.

Ba de n- Wür ttembe rg

Bayern

Berlin (i{est)

Bundesgebiet

1 Zusammenfassende über s icht

Bieraus stoß

96 B9 B9

255 250 250

708 664 665

2 808 2 129 2 539

670 593 643

524 459 516

220 218 232

1 160 1 088 996

2 497 2 401 2 392

188 1'19 182

9 128 I 069 I 504

Zu- (+) bzru. Abnahme (-)
Auoust 1979 qeoen

Juf i
1979

a

2,0

6,1

9,6

4,0

1,6

+ 5,2

14,1

4,2

+ 0,2

0,2

+ 19,3

+ 9,6

+ 12,4

+ 6,2

5I

0,4

6,8

+ 1,9

+ 5,4

1978 1919

August Juf i August Äugust
197I

1 030 hl
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6s7 391 14 063 7 209

24A 635 3 469

635 6s4 32 367

5r5 t56 28 406

231 t53 10 361

174 666 5 545

2 Bierausstoß im

Bierausstoß

16 und mehr
(Starkbier)

darunter
ober-
gär ig

t6r

849

395 53

421

302

461

103

928

ln

Bier mit einen Stamwürzegehalt von ... bis

Lfd
Nr

2

1 1978 August .

1l Hessen .

Januar - August

JuIi

August

davon (August 1979)

6 schleswig-Holstein

7 Hamburg .

I Niedersachsen

9 Brmen .

1o Nordrhein-westfalen

7 120

50 2A4 24 336 155 586 114 171 61 894 l39r I 542 488x 46t 9561 30 767

58 572 27 421 1s9 354 97 039 61 302 861 I 684 485 419 A79 15 368

7 522 2 378 21 293 11 865 I 006 697 I A2r 666 33 646 1 113

3 376 25 030

2 778 17 380

6

2 429

t7 512 9 059 712 t 268 6031 36 017 t 344

7 686 A 448 149 1 176 395 29 295 I 238

3 7979 Januar - August

4

9 356

40

39

792

40

39

792

-6

63

-24

88 713 394

6

2 425

5 191

5 091 309 2 531 46A 810 233

| 421

6 434

14

991

2 552

!2 Rheinland-Pfalz 293 219

13 Saarland

14 Baden-ltürttemberg 22

15 Bayern . 819

16 Berlin (!{est)

1) Hierbei handelt es sich m Mengen, die aus den lager-

993 695 32 768 1, 416

39 2 371 678 238 795 17 t53 | 0A2

6 434

räumen der nicht abgefundenen Brauereien geliefert
mrden.
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7 -8
(Schankbier)

7t-14
(vollbier )

2-5,5
(Einfachbier )

darunter
ober -
Säri9

zu samen
darunter

ober-
gär i9

zusamenzusmen
darunter

ober-
gärig

zusamenLand

Jahr

Iltf,nat



Vom Gesamtausstoß waren
darunter steuerfrei

ober-
gär ig

in
Flaschen
usw.1)

in Tankwagen
und in

Containern
mit einem

Raumgehalt
von 5 hl- und

mehr 1 )

steuer-
pf1 ichtiq aIs

Haustrunk

für
Ausfuhr-

zwecke

an
ausl ändische
Streitkräfte

Bundesgebiet

ht

ins-
9esamt

I 059 158

88 914

249 523

665 398

2 539 385

643 287

5t5 765

23t 614

996 124

Lfd
NT

9 727 879 1 290 8351 6 425 3O3

6t 940 666 I 818 313 43 543 051

153 503 I 766 920

928 95A s9 1s7 180

159 796 '7 642 360

143 950 I 134 605

59 954

4s0 480

276 189 24 A16

62 562 al5r I 712 3621 44 Q92 a6k 1 oo8 698 59 884 r52r 46'? 4861 2 o2B 308 tB2 069r

2 r48 566 t84 440 3

t oi6 962 5 637 2AO

I 504 180 1 188 097 s 883 031

57 427 346 237 23 t34

51 666 286 631 )q a1a

434 78 809

3 508 L9A 694

14 86r 493 033

32 419 466 545

28 748 315 9A2

-5273

20 531

14 851

-4733

11 380

6 197

88 619

974 654

190 737

271 556

3 95s

3 15s

3 477

6

7

124 7t7

I
59s 807

625 261

503 727

6 A44

9

813 024 t 564 894 43 777 2 480 731

10 351 169 127

51 810

L4 87L

28 619

12 1aI

10

11

t2

13

15

726 155

239 9t6 | 759 07s

32 847 8 689 t4

2 392 142 47 579 2 2A4 196

Lig 3t7

30 52t

r 025

71 125

118 797
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